
 

PFJ company s.r.o.                                    Společnost v obchodním rejstříku                                  IČ: 293 59 325                                                    
Sídlo: náměstí Svobody 362                      C 75136 vedená u Krajského soudu v Brně                   office@pfj.cz 
686 04 Kunovice 

 

Informace poskytované zákazníkovi 
 

 
Tento dokument slouží k poskytování informací zákazníkům investičního zprostředkovatele PFJ 
company s.r.o., o investičních nástrojích a rizicích spojených s investováním, o investičních službách o 
nákladech a poplatcích. Investiční zprostředkovatel tímto dokumentem plní povinnost zejm. § 15d zák. 
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen „ZPKT“) 
  

1. Základní informace o investičním zprostředkovateli 

PFJ company s.r.o., IČ: 293 59 325, se sídlem náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 75136, e-mail: office@pfj.cz  
web: www.pfj.cz (dále také „investiční zprostředkovatel“ nebo PFJ company“) 
 
Investiční zprostředkovatel je registrován u České národní banky, se sídlem na Příkopě 28, 115 03 
Praha 1, www.cnb.cz, která vykonává dohled nad investičním zprostředkovatelem dle ZPKT. 
 

2. Komunikace se zákazníkem 

Investiční zprostředkovatel používá pro komunikaci se zákazníkem český jazyk. Zákazník může 
s investičním zprostředkovatelem komunikovat osobně, telefonicky, písemně (včetně elektronické 
pošty). Telefonická komunikace se zákazníky i potenciálním zákazníky je nahrávána. Z osobní schůzky 
jsou pořizovány zápisy z jednání, ve kterých jsou shrnuty požadavky zákazníka a návrhy řešení od 
investičního zprostředkovatele. Veškerá komunikace se zákazníkem i potenciálním zákazníkem je 
uchovávána po dobu 5 let.  
Některé informace mohou být zákazníkovi poskytnuty způsobem umožňující dálkový přístup, především 
prostřednictvím webových stránek investičního zprostředkovatele. 
Investiční zprostředkovatel jedná prostřednictvím svého statutárního orgánu, pracovníků nebo 
vázaných zástupců, kteří jsou registrováni u ČNB. 
 

3. Informace o zařazení zákazníka do kategorie podle ZPKT 

Zákazníci IZ se dělí do tří kategorií: 
1. Neprofesionální zákazník 

2. Profesionální zákazník 

3. Způsobilá protistrana 

 
Kritéria pro zařazení do jednotlivých kategorií jsou obsaženy v §2a a následujících ZPKT. 
 
PFJ company  s.r.o. zařazuje své zákazníky kvůli jejich ochraně do kategorie neprofesionální 
zákazník, ledaže by splňovali zákonem stanovené požadavky na profesionálního zákazníka. 
 

4. Informace o investičních službách a investičních nástrojích 

Investiční zprostředkovatel je oprávněn poskytovat hlavní investiční služby uvedené: 
 v § 4 odst. 2 písm.: 

a) přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů, a 

e) investiční poradenství týkající se investičních nástrojů. 

 
Investiční zprostředkovatel poskytuje výše uvedené investiční služby pouze k následujícím druhům 
investičních nástrojů: 

1. investiční cenné papíry, 

2. cenné papíry kolektivního investování. 

 

Druhy investičních nástrojů jsou ZPKT omezeny na následující skupiny investičních nástrojů: 
 
 

mailto:office@pfj.cz
http://www.pfj.cz/
http://www.cnb.cz/


 S 

 

PFJ company s.r.o.                                    Společnost v obchodním rejstříku                                  IČ: 293 59 325                                                    
Sídlo: náměstí Svobody 362                      C 75136 vedená u Krajského soudu v Brně                   office@pfj.cz 
686 04 Kunovice 
 

a) cenné papíry kolektivního investování vydávané fondy kolektivního investování nebo 

srovnatelnými zahraničními investičními fondy, 

b) cenné papíry kolektivního investování vydávané fondy kvalifikovaných investorů nebo 

srovnatelnými zahraničními investičními fondy, 

c) dluhopisům vydaným Českou republikou, 

d) hypotečním zástavním listům nebo 

e) dluhopisům, ke kterým byl vydán prospekt nebo srovnatelný dokument. 

 
Investiční zprostředkovatel v souvislosti s poskytováním investičních služeb nepřijímá peněžní 
prostředky ani investiční nástroje zákazníků. 
 
Investiční zprostředkovatel poskytuje závislé poradenství, a to ve prospěch finančních protistran, které 
jsou uvedeny níže, a od kterých přijímá pobídky. 
 
Vedle výše zmíněných investičních služeb je investiční zprostředkovatel oprávněn také ke 
zprostředkování doplňkového penzijního spoření dle zákona č. 427/2011 Sb., o doplňkovém 
penzijním spoření. 
 
Přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů se rozumí zprostředkování uzavření 
smluv mezi zákazníkem a finanční protistranou (obchodníkem s cennými papíry, bankou, investiční 
společností, obhospodařovatelem fondu kolektivního investování nebo srovnatelného zahraničního 
investičního fondu, který tento fond obhospodařuje na základě povolení České národní banky, nebo 
samosprávný fondu kolektivního investování). 
 
V této souvislosti investiční zprostředkovatel spolupracuje s následujícími finančními protistranami: 
 
Conseq Investment Management a.s., se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
26442671, zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7153. 
 
J&T BANKA, a.s., se sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČO: 47115378, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1731. 
 
Allianz penzijní společnost, a.s., se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 18600, IČO: 25612603, 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4972.  
 
Conseq penzijní společnost, a.s., se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
27916430, zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12020.  
 
V roli zprostředkování kontaktů: 
 
VASSET CAPITAL s.r.o., se sídlem Archeologická 2256/1, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 46990887, 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 271464. 
 
Investiční zprostředkovatel se zaměřuje na zprostředkování cenných papírů kolektivního investování a 
dluhopisy, ke kterým byl vydaný prospekt. 
 
Dluhopis - je investiční nástroj, s nímž je spojeno právo na splacení určité dlužné částky odpovídající 
jmenovité hodnotě jeho emitentem, a to najednou nebo postupně k určitému okamžiku, a popřípadě i 
další práva plynoucí ze zákona nebo z emisních podmínek dluhopisu. 
 
Podílový fond 
Podílový fond je souborem majetku, který je rozdělen na podíly. Investor může zakoupit podílový list, 
který vyjadřuje podíl na majetku daného fondu. Správu podílového fondu provádí investiční společnost, 
která je jeho zkladatelem a správcem a vztahuje se na ní regulace podle zákona 240/2013 Sb., o 
investičních společnost a investičních fondech. Podle obsahu se mohou fondy dělit na fondy akciové, 
smíšené, dluhopisové, nemovitostní, komoditní a další. 



 S 

 

PFJ company s.r.o.                                    Společnost v obchodním rejstříku                                  IČ: 293 59 325                                                    
Sídlo: náměstí Svobody 362                      C 75136 vedená u Krajského soudu v Brně                   office@pfj.cz 
686 04 Kunovice 
 

 
ETF (Exchange Traded Fund) 
ETF (Exchange Traded Fund) je fond, který drží majetek skládající se z různých aktiv, a který vydává 
cenné papíry podle zahraničního práva, jež jsou obchodovány na regulovaném trhu; obvyklým 
pojmovým znakem ETF je, že cenný papír vydaný ETF představuje určitý podíl na majetku ETF a v 
případě likvidace připadne každému držiteli cenného papíru příslušný podíl z majetku ETF. 
 
Rizika spojená s investičními službami a investičními nástroji 
Tržní riziko – jedná se o jedno z nejvýznamnějších rizik pro investory, které spočívá ve změně tržních 
cen investičních nástrojů; obecné tržní riziko může být způsobeno změnou trhu jako celku, specifické 
tržní riziko může být zapříčiněno nepříznivým vývojem konkrétního investičního nástroje. 
Měnové riziko – Měnové riziko se vyskytuje v případě investic do investičních nástrojů, které jsou 
denominovány v jiné měně, než je česká koruna. Měnové kurzy se v čase mění a jejich nepříznivý vývoj 
může způsobit ztrátovost investice i přes pozitivní vývoj tržní ceny daného investičního nástroje. 
Úvěrové riziko – závisí na tom, do jaké míry bude tato protistrana schopna dostát svým závazkům, tj. 
splatit své dluhy, vyplatit náležitosti aktiv, které vydala a dodržet smlouvy (poskytnout služby nebo jiná 
plnění), ke kterým se zavázala, 
Úrokové riziko – některé investiční nástroje mohou více než ostatní reagovat na změny úrokových 
sazeb 
Operační (provozní) riziko – riziko vyplývající z nedostatečných či chybných vnitřních procesů, ze 
selhání provozních systémů či lidského faktoru, případně z vnějších událostí. 
 
Hlavní způsoby omezení rizika 
Investiční zprostředkovatel upozorňuje zákazníka na povinnost přečíst si prospekt k jednotlivým 
fondům, kde jsou všechny informace potřebné pro investiční rozhodnutí. Investor by také měl sledovat 
dění na kapitálových trzích.  
 
Odměna investičního zprostředkovatele (pobídky) 
Finanční protistrany, se kterými investiční zprostředkovatel spolupracuje, vyplácí za zprostředkování 
investiční služby odměnu. Na žádost zákazníka je výše odměny vyčíslena. 
 
Střet zájmů 
Investiční zprostředkovatel se snaží při svých činnostech efektivně snižovat riziko střetu zájmů tak, aby 
nedocházelo k poškozování zájmů zákazníků nebo potenciálních zákazníků.  
Investiční zprostředkovatel přijal následující opatření k řízení střetu zájmů: 

1. Investiční zprostředkovatel prostřednictvím svých statutárních orgánů, pracovníků i vázaných 

zástupců je povinen vždy jednat v zájmu zákazníka nebo potenciálního zákazníka. 

2. Zákazníkovi je vždy předložen investiční dotazník, který slouží k získání informací o znalostech 

a zkušenostech zákazníka. Zákazník není nijak ovlivňován při jeho vyplňování. 

3. Vázaný zástupce nesmí přijímat od zákazníka nebo potenciálního zákazníka žádné peněžní 

prostředky ani investiční nástroje.  

4. Investiční zprostředkovatel přijal závazná pravidla pro provádění obchodů svých zaměstnanců 

a vázaných zástupců. 

5. Investiční zprostředkovatel prostřednictvím svých statutárních orgánů, pracovníků ani vázaných 

zástupců nesmí vést zákazníka k nadměrnému obchodování (nepřiměřeně vysoký obrat na 

účtu, časté nákupy a prodeje investičních nástrojů a vysoké poplatky), ze kterého mu plynou 

vyšší provize, aniž by pro takový postup byly objektivní důvody. 

Pokud ani přes přijatá opatření nelze spolehlivě zamezit nepříznivému vlivu střetu zájmů na zájmy 
zákazníka, sdělí investiční zprostředkovatel před poskytnutím investiční služby zákazníkovi informace 
o povaze nebo zdroji střetu zájmů. 


